Vanne d’extraction des boues
Bottom blowdown valve
Type
7180 / 7180P
Page 1/6
RC-7180 / 7180P FR-GB Rev 3
Document non contractuel/ Non contractual document
Sart von Rohr     Tel. 33/ (0)3 89 37 79 50

RC-7180 / 7180P FR-GB Rev 3
Document non contractuel/ Non contractual document
Spécification d'appel d'offre / How to order
7180P DN50 PN40
Certification
DESP; ISO9001 / PED; ISO9001
Combinaison DN – Matière – PN/Class / Combination DN – Material – PN/Class
 Acier
Steel
Acier inoxydable
Stainless steel
 1.0619 A 216 WCB A 217 WC6 1.4408 A 351 CF8M
Class
PN
    DN
PN40
Class
150
Class
300
Class
150
Class
300
Class
600
PN40
Class
150
Class
300
Class
600
25 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
32 ✓      ✓
40 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
50 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
65 ✓      ✓
Système d'étanchéité à la tige / Packing
Garniture PTFE chargé graphite / PTFE/Graphite
Bague d'étanchéité avec ressort de compression / Chevrong ring with spring
Température maxi / Max temperature : 250°C,
Pression maxi / Max pressure : 100 bar
Application : eau, vapeur, huile, gaz… / Water, steam, oil, gaz…
Voir courbes pression/temperature / See pressure/temperature charts
Garniture Graphite / Pure graphite (option)
Température maxi / Max temperature : 400°C,
Pression maxi / Max pressure : 100 bar
Application : eau, vapeur, autres fluides / Water, steam, etc...
Voir courbes pression/temperature / See pressure/temperature charts
Vanne d’extraction des boues
Bottom blowdown valve
Type
7180 / 7180P
Page 3/6
RC-7180 / 7180P FR-GB Rev 3
Document non contractuel/ Non contractual document
Fonctionnement / Operation
La vanne d'extraction type 7180 est actionnée par un levier manuel. Elle retourne automatiquement en position fermée dès
relâchement du levier. Le levier peut être bloqué en position ouverte avec la goupille attachée à la vanne.
Un dispositif d'arrêt permet de la bloquer en position d’ouverture.
The cone of the valve type 7180 can be moved by a manual lever. After opening, the valve goes automatically on close position
when the lever is released. The lever can be kept on open position with a pin fitted on the valve.
DN Kvs m³/h
25 10,0
32 16,0
40 25,0
50 40,0
65 63,0
Tableau 1: Valeurs Kvs de la vanne d'extraction / Kv values
Vanne d’extraction des boues